

Latvijas Zēģelētāju Savienības Tiesnešu kolēģijas Disciplinārlietu komisijas LĒMUMS

Saistībā ar Alberta Rozina iesniegumu Tiesnešu kolēģijas pārvaldei

Rīgā, 2021.gada 19.martā

Pamatojoties uz LZS Tiesnešu kolēģijas (TK) valdes 2021.gada 15.februāra rīkojumu nr.1/2021 disciplinārlietu komisija (DK) **konstatēja sekojošo:**

1. 2020.gada 12.-13.septembrī Ķīšezerā notika LZS un Latvijas Raceboard klases asociācijas rīkotais 2020.gada Latvijas čempionāts Raceboard klasē. Sacensību galvenais tiesnesis bija nacionālās kategorijas burāšanas tiesnesis Juris Rožkalns, Protestu komitejas priekšsēdētājs bija nacionālās kategorijas burāšanas tiesnesis Andrejs Bērziņš.
2. Sacensībās piedalījās Jura Rožkalna meita Helēna Rožkalne (pielikums 1).
3. Protestu komiteja nebija saņēmusi nevienu sacensību dalībnieku protestu vai kāda cita veida iesniegumu (pielikums 2 un 3).
4. Starta līniju sacensībās starta procedūras laikā kontrolēja un iespējamajos pāragri startējošos dalībniekus fiksēja galvenais tiesnesis Juris Rožkalns.

Informācija iesniegumā	Konstatētie fakti	Atbildīgā persona	Pārkāptie BSN punkti	Komentāri
Interesu konflikts 1	Interesu konflikts netika deklarēts	Juris Rožkalns	RRS 5 WS Guidelines for assessing a COI for RO 3.1, 3.6	J.Rožkalns nedeklarēja interešu konfliktu.
Interesu konflikts 2	Apzināts interešu konflikts	Juris Rožkalns	RRS 5 WS Regulation 34 34.1, 34.4	34.4 IJ tiek interpretēts kā PC funkciju sakrišanas dēļ. J.Rožkalns pieļāva konfliktu.
Pārkāpumi uz starta līnijas - A.Dāle	Nav konstatēts, protests nav bijis			Komisija nav saņēmusi pierādījumus.
Pārkāpumi starta procedūras laikā – M.Birzulis	Nav konstatēts, protests nav bijis			Komisija nav saņēmusi pierādījumus..

Secinājumi:

1. Atbildes uz DK uzdotajiem jautājumiem Juris Rožkalns iesniedza nepilnīgi un izvairīgi (pielikums 2) vai nesniedza vispār (pielikums 3). DK uzskata, ka šāda veida J.Rožkalna rīcība ir nepieņemama un klasificējama kā nopietns BSN 5 un WS Regulation 37.4.5(e) pārkāpums vai noteikumu nezināšana.
2. Apstiprinājumu A.Rozina iesniegumā minētai informācijai par A.Dāles un M.Birzuļa

varbūtējiem BSN pārkāpumiem DK neieguva. Tas liecina par varbūtēju nepietiekamu uzraudzību sacensību laikā uz ūdens un ir ārpus DK kompetences.

Balsojums par soda apmēra noteikšanu Nacionālās kategorijas burāšanas tiesnesim Jurim Rožkalnam:

Eižens Kanskis – anulēt Nacionālās burāšanas tiesneša kategoriju

Valters Romans – Izteikt brīdinājumu

Leonids Rozins – anulēt Nacionālās burāšanas tiesnešu kategoriju

Lēmums: Jurim Rožkalnam anulēt Nacionālo burāšanas tiesneša kategoriju.

Eižens Kanskis DK priekšsēdētājs:

